
 

 
 

1 

 

C2 

 

Zastupitelstvo obce Syrovín 
Zápis z 10. zasedání Zastupitelstva obce Syrovín, 

konaného dne 13.11. 2019, od 18:00 hodin na Obecním úřadě Syrovín 
 
A. Zahájení 
 
A. 1. Vlastní zahájení 
 
Jednání zahájil v 18:00 starosta obce Ladislav Halámek přivítáním všech přítomných. Starosta 
konstatoval, že jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 
o obcích, o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva byla 
na stacionární úřední desce Obecního úřadu Syrovín zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní.  Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ obce Syrovín. 
 
A. 2. Prezence a ověření zápisu z minulého jednání 
 
Na jednání je přítomno 7 členů obecního zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy usnášení 
schopné. 

Omluvení členové zastupitelstva obce:   

Nepřítomní členové:  

 
A. 3. Informace o ověření zápisu z minulého jednání 
 
Starosta dále vyhlásil, že zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce ze dne 25. 9. 2019 byl 
řádně ověřen, zveřejněn a je předložen zastupitelstvu k nahlédnutí. 
 
A. 4. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Starosta navrhl určit ověřovatele zápisu zastupitele Zdeňku Austovou a Miroslavu Frelichovou 
jako zapisovatele Marii Halámkovou. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Syrovín určuje ověřovatele zápisu zastupitele: Zdeňku Austovou a 
Miroslavu Frelichovou, jako zapisovatele Marii Halámkovou. 

Výsledek hlasování:  Pro: 7  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 1 / A. 4. – bylo schváleno. 
 

B. 1. Vlastní program jednání: 

Předsedající navrhl následující program jednání:  

1. Zahájení 
2. Návrh rozpočtu pro rok 2020 
3. Návrh Rozpočtové změny č.11/2019 
4. Návrh plánu inventur a složení inventarizačních komisí pro rok 2019 



 

 
 

2 

 

C2 

5. Žádost o povolení přístupu k budoucímu RD na pozemcích 936/2,936/3  
6. Návrh odměn za rok 2019 pro členy komisí 
7. Kanalizace – veřejné projednání 
8. Informace k projektům Oprava hřbitovní zdi – I. etapa a Oprava propustku potoku 

Syrovinky a Dětské hřiště u bývalé MŠ 
9. Realizace projektu Odsávání výfukových plynů firmou KLIMABOOT s.r.o Hodonín  
10. Veřejné osvětlení  
11. Územní plán 
12. Mikroregion Bzenecko 
13. Obecní dům – příprava změny pravidel na pronájem budovy 
14. Žádost o odkup pozemku 
15. Diskuse 
16. Závěr 

 
 

Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e program jednání. 

Výsledek hlasování:  Pro: 7    Proti:    Zdrželi se:  

Usnesení č. 1 / B. 1. – bylo schváleno. 
 
B. 2. Návrh rozpočtu pro rok 2020 
 
Starosta předložil ZO návrh rozpočtu pro rok 2020, viz. příloha č.1 zápisu. Starosta navrhuje, 
aby zastupitelstvo obce schválilo návrh rozpočtu obce Syrovín na rok 2020 v těchto 
závazných ukazatelích dle přílohy č. 1 (rozpis rozpočtu v členění podle „paragrafů“). 

REKAPITULACE NÁVRHU ROZPOČTU 2020

Schválený 

rozpočet 

2019

Očekávaný 

rozpočet 

2019

Návrh 

rozpočtu 

2020

Příjmy celekm 5 272 100 6 413 300 6 608 300

Výdaje celkem 4 225 000 6 000 000 7 082 000

Financování celkem 1 047 100 413 300 -473 300

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě ustanovení § 84, odst. 2, písmeno b) zákona č. 128 
/2000 Sb. zákona o obcích /obecní zřízení/ ve znění pozdějších předpisů schvaluje návrh 
rozpočtu obce Syrovín na rok 2020 v celkových příjmech po konsolidaci ve výši 6 608 300 Kč a 
celkových výdajích po konsolidaci ve výši 7 082 000 Kč, financování – 473 300 Kč v závazných 
ukazatelích dle přílohy č. 1 k zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Syrovín. 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě ustanovení § 84 a § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, s ch v a l u j e návrh rozpočtu pro rok 2020. 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 2 / B. 2. – bylo schváleno. 
 



 

 
 

3 

 

C2 

 

B. 3. Návrh Rozpočtové změny č.11/2019 
   
Starosta předložil ZO návrh Rozpočtové změny č.11/2019, viz. příloha č.2 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě ustanovení § 84 a § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, s ch v a l u j e rozpočtovou změnu č.11/2019 takto: 

 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7      Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 3 / B. 3. – bylo schváleno. 
 

 
B. 4. Návrh plánu inventur a složení inventarizačních komisí pro rok 2019 
  
Starosta předložil ZO návrh plánu inventur a složení inventarizačních komisí pro rok 2019. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě ustanovení § 84 a § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, s ch v a l u j e plán inventur a inventarizačních komisí pro rok 2019. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:  7                      Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 4 / B. 4. – bylo schváleno. 
 
 



 

 
 

4 

 

C2 

B. 5. Žádost o povolení přístupu k budoucímu RD na pozemcích 936/2,936/3  
 
Starosta předložil ZO žádost o povolení přístupu k budoucímu RD na pozemcích p.č. 936/2 a 
936/3. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovína na základě § 84 a § 85 zákona č. 128 /2000 Sb. zákona o obcích 
/obecní zřízení/ ve znění pozdějších předpisů s ch v a l u j e přístup k budoucímu RD na 
pozemcích p.č. 936/2 a 936/3. 
 

Výsledek hlasování:  Pro:  7  Proti:    Zdrželi se:  

Usnesení č. 5 / B. 5. – bylo schváleno. 
 
 
B. 6. Schválení darů fyzickým osobám za rpáci při akcích organizovaných výbory (komisemi) 
zastupitelstva obce obce Návrh odměn za rok 2019 pro členy komisí 
 
Starosta navrhl poskytnutí mimořádných darů členům výboru pro kulturu a sport a 
společenskému výboru za pořádání kulturních a společenských akcí v roce 2019 ve výši 800 
Kč za každou pořádanou akci pro předsedu výboru, 500 Kč pro člena výboru a ostatní 
zúčastněné fyzické osoby za každou pořádanou akci. Dále navrhl mimořádný dar členům 
zastupitelstva obce a současně členům výboru pro kulturu a sport za činnosti, které 
vykonávali nad rámec výkonu člena zastupitelstva obce Syrovín v roce 2019 ve výši 200 Kč za 
každou pořádanou akci.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovína s ch v a l u j e poskytnutí mimořádných darů fyzickým osobám 
za práci při akcích organizovaných výbory zastupitelstva obce a to ve výši, která odpovídá 
násobku 800 Kč x počet účastí na akci pro předsedy výborů, 500 Kč x počet účastí pro členy 
výborů a FO, 200 Kč x počet účastí pro členy zastupitelstva a současně členy výboru pro 
kulturu a sport. 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7   Proti:    Zdrželi se:  

Usnesení č. 6 / B. 6. – bylo schváleno. 
 
 
B. 7. Kanalizace – veřejné projednání 
 
Starosta informoval ZO o průběhu veřejného projednání odkanalizováni obce. 
 
Návrh usnesení: 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7    Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 7 / B. 7. – neprojednáno. 
 
 



 

 
 

5 

 

C2 

B. 8. Informace k projektům Oprava hřbitovní zdi – I. etapa a Oprava propustku potoku 
Syrovínky a Obnova dětského hřiště u bývalé školy 
 
Zastupitelka Marie Halámková informovala ZO o realizaci projektů - Obnova propustku 
potoku Syrovinky, Oprava hřbitovní zdi – I. etapa a Obnova dětského hřiště u bývalé školy. 
Obnova dětského hřiště u bývalé školy – celkem náklady 228.204,79, zaslána žádost o platbu 
159.743,- Kč (70 % dotace) na MMR ČR. 
Oprava hřbitovní zdi I.etapa – proběhlo předání staveniště, předpokládaný termín ukončení 
akce 30.6.2020. 
Oprava propustku potoku Syrovinky - proběhlo předání staveniště, předpokládaný termín 
ukončení akce 30.6.2020. 
 
Návrh usnesení:  
 

Výsledek hlasování:  Pro:    Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 8 / B. 8. – neprojednáno. 
 
 
B. 9. Realizace projektu Odsávání výfukových plynů firmou KLIMABOOT s.r.o Hodonín  
 
Starosta informoval ZO o průběhu realizace odsávání výfukových plynů. Dále navrhl ZO 
nepřijmout dotaci z JMK na tuto akci. Důvodem je skutečnost, že JMK trvá na prohlášení o 
skutečnosti, že akce je v souladu s ČSN 735710 Požární stanice a požární zbrojnice.  
V kolaudačním rozhodnutí hasičské zbrojnice (z roku 1986) není tato norma uvedena, neboť 
tato norma ještě neplatila. Všechny náklady na projekt bude obec hradit z vlastních zdrojů 
(cca 160 tis. Kč) 
 
Návrh usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Syrovína na základě § 84 a § 85 zákona č. 128 /2000 Sb. zákona o obcích 
/obecní zřízení/ ve znění pozdějších předpisů s ch v a l u j e vrácení dotace JMK na akci 
Odsávání výfukových plynů. 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 9 / B. 9. – bylo schváleno. 
 
 
B. 10. Veřejné osvětlení  
 
Zastupitel Zbyněk Mrkus informoval ZO o průběhu projektu Revitalizace veřejného osvětlení, 
byla podána žádost o dotaci z programu EFEKT Ministerstva průmyslu a obchodu.  
 
Návrh usnesení: 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7   Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 10 / B. 10. – neprojednáno. 



 

 
 

6 

 

C2 

B.11 Územní plán 
  
Starosta informoval ZO o průběhu realizace projektu Změna č.1 Územního plánu. 
 
Návrh usnesení: 
 

Výsledek hlasování:  Pro:   Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 11 / B. 11. – neprojednáno. 
 
 
B.12 Mikroregion Bzenecko 
 
Starosta informoval ZO o poslední schůzce Mikroregionu Bzenecko, která se konala 
4.11.2019 ve Bzenci. 
 
Návrh usnesení: 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 12 / B. 12. – neprojednáno. 
 
 
B. 13 Obecní dům – příprava změny pravidel na pronájem budovy 
 
Starosta informoval ZO o množících se stížnostech na velký hluk po 24:00 hod. Bude nutné 
připravit změny v provozním řádu. Návrh bude předložen na některém z příštích zasedání 
ZO.  
 
Návrh usnesení: 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 13 / B. 13. – neprojednáno 
 
B. 14 Žádost o odkoupení pozemku 
Starosta informoval o žádosti o odkup obecního pozemku p.č. 202/1,202/2,202/3.  
 
Návrh usnesení: 
ZO doporučuje se zájemcem projednat nabídku dlouhodobého pronájmu (na 20 let). 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 14 / B. 14. – neprojednáno 
 
 
B. 15 Diskuse 
 
Zdeňka Austová připomínkuje, že nejsou kladeny věnce k pomníku, např. ke dni 11.11. 
Připomínka bude projednána ve společenském výboru.  



 

 
 

7 

 

C2 

 
Přílohy zápisu: 
1) Návrh rozpočtu 2020 
2) Rozpočtová změna č.11 
3) Prezenční listina 
4) Zveřejněná informace o konání zasedání ZO podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  20. 11. 2019 
Zapisovatel:  Bc. Marie Halámková …………………………………………….. 
 
Ověřovatelé:  Zdenka Austová …………………………………………….. 
  
 Miroslava Frelichová …………………………………………….. 
 
Starosta:  Bc. Ladislav Halámek …………………………………………….. 
 



 

 
 

8 

 

C2 

Obec Syrovín NÁVRH ROZPOČTU OBCE SYROVÍN NA ROK 2020
IČO 00488500

I.   ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY rok 2019 rok 2019 rok 2020

Paragraf Položka Text

schválený 

rozpočet

očekávaný 

rozpočet návrh

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 950 000 1 090 000 1 180 000

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 15 000 23 000 25 000

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 79 000 100 000 90 000

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 840 000 950 000 980 000

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 125 000 274 700 275 000

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 2 000 000 2 070 000 2 180 000

0000 1340 Poplatek za provoz systému shrom.,sběru,přepravy 150 700 150 000 150 000

0000 1341 Poplatek ze psů 5 500 5 500 5 500

0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 500 500 500

0000 1356 Příjmy úhrad za dob.nerostů a popl. za geolog.práce 9 700 10 400 9 500

0000 1361 Správní poplatky 3 000 4 300 4 500

0000 1381 Daň z hazardních her 18 500 20 000 20 000

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 380 000 380 000 380 000

0000 2460 Splátky půjč.prostředků od obyvatelstva 0 0 0

0000 4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 0 29 000 0

0000 4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dot.vz. 71 500 75 800 75 800

0000 4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 0 0 622 500

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 80 000 80 000 10 000

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0 45 000 0

0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu 0 159 800 0

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0 314 300 0

CELKEM DAŇOVÉ PŘÍJMY A TRANSFERY 4 728 400 5 782 300 6 008 300

1011 Zeměděl. a potrav. činnost a rozvoj 5 300 11 200 11 200

1031 Pěetební činnost 10 000 10 000 10 000

1037 Celospolečenské funkce lesů 7 000 0 0

2119 Záležitosti těžebního průmyslu 0 0 0

2310 Pitná voda 16 000 18 600 18 000

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 35 000 109 900 109 000

3314 Činnosti knihovnické 600 600 600

3341 Rozhlas a televize 14 600 14 600 13 800

3392 Zájmová činnost v kultuře 21 000 22 900 26 000

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 5 000 5 000 5 000

3612 bytové hospodářství 251 000 222 000 211 700

3631 Veřejné osvětlení 5 700 7 300 7 300

3632 Pohřebnictví 200 200 0

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 92 600 92 600 92 600

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 5 700 7 700 7 600

3723 Nakládání s odpady (oměna tř. odpad) 64 000 64 000 69 000

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 10 000 200 200

5512 Požární ochrana-dobrovolná část 0 18 000 0

6171 činnost místní správy 0 26 200 18 000

CELEKM NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 543 700 631 000 600 000
CELKEM PŘÍJMY 5 272 100 6 413 300 6 608 300



 

 
 

9 

 

C2 

Obec Syrovín NÁVRH ROZPOČTU OBCE SYROVÍN NA ROK  2020

IČO 00488500

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE rok 2019 rok 2019 rok 2020

Paragraf Položka Text

schválený 

rozpočet 

očekávaný 

rozpočet návrh

1019 Zeměděl. a potrav. činnost a rozvoj-svaz včelařů 5 000 5 000 5 000

1037 Celospolečenské funkce lesů 15 600 15 700 15 700

2141 Vnitřni obchod-proejna potravin 60 000 90 000 90 000

2212 Silnice 12 000 57 000 606 000

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 6 000 53 000 135 000

2221 Provoz veřejné silniční dopravy (čekárna) 0 24 200 0

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami 17 700 17 400 17 700

2310 ** Pitná voda 174 600 100 000 110 000

2321 ** Odvádění a čištění odpadních vod 264 900 744 000 144 200

3314 * Činnosti knihovnické 96 600 125 000 125 000

3319 * Ostatní záležitosti kultury-pivní slavnosti 18 000 18 000 18 000

3330 * Činnosti registrovaných církví 9 000 20 000 20 000

3341 * Rozhlas a televize 36 100 50 000 130 000

3392 * Zájmová činnost v kultuře-Obecní dům, Orel 149 500 140 000 110 000

3399 * Ostatní záležitost kultury, církví a sděl.pros. 48 700 57 000 60 000

3419 * Ostatní tělovýchovná činnost-Sokol, hřiště 40 000 42 000 42 000

3421 * Využití volného času dětí a mládeže 33 000 258 300 30 000

3522 ** Ostatní nemocnice 0 7 000 0

3612 * Bytové hospodářství 180 000 200 000 200 000

3613 * Nebytové hospodářství 15 000 15 000 715 000

3631 * Veřejné osvětlení 205 500 120 500 120 500

3632 * Pohřebnictví 5 000 20 000 610 000

3635 * Územní plánování 0 107 000 190 000

3639 * Komunální služby a územní rozvoj 661 700 1 061 000 1 100 000

3721 * Sběr a svoz nebezpečných odpadů 15 000 15 000 15 000

3722 * Sběr a svoz komunálních odpadů 264 500 261 000 273 000

3723 * Sběr a svoz ostatních odpadů (tříděný odpad) 15 000 18 500 17 000

3745 * Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 28 000 30 000 130 000

4329 * Ostatní sociální pomoc dětem a mládeži 1 700 3 000 3 000

4349 *

Ostatní sociální péče a pomoc ostatním 

skupinám obyvatelstva 17 000 20 700 2 000

5212 * Ochrana obyvatelstva 50 000 50 000 50 000

5512 * Požární ochrana - dobrovolná část 165 300 500 000 250 000

6112 * Zastupitelstva obcí 285 000 305 000 320 000

6117 Volby do Evrpského Parlamentu 0 20 700 0

6171 * Činnost místní správy 1 155 600 1 100 000 1 110 300

6310 * Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 7 000 7 500 7 900

6320 * Pojištění funkčně nespecifikované 26 000 26 000 26 000

6399 * Ostatní finanční operace 131 000 275 000 275 000

6402 * Finanční vypořádání minulých let-vratky dotací 10 000 20 500 8 700

VÝDAJE CELKEM 4 225 000 6 000 000 7 082 000



 

 
 

10 

 

C2 

Obec Syrovín NÁVRH ROZPOČTU OBCE SYROVÍN NA ROK 2020

IČO 00488500

text položka rok 2019 rok 2019 rok 2020

schválený 

rozpočet odhad návrh

Změna stavu krátkodob.prostředků na 

bank.účtech (+/-)
8115 1 047 100 413 300 -473 300

F I N A N C O V Á N Í  (součet za třídu 8) 8000 1 047 100 413 300 -473 300

REKAPITULACE NÁVRHU ROZPOČTU 2020

Schválený 

rozpočet 

2019

Očekávaný 

rozpočet 

2019

Návrh 

rozpočtu 

2020

Příjmy celekm 5 272 100 6 413 300 6 608 300

Výdaje celkem 4 225 000 6 000 000 7 082 000

Financování celkem 1 047 100 413 300 -473 300

Návrh rozpočtu na rok 2020 chválen ZO dne 13.11.2019 usnesením č. 2 / B. 2

Vyvěšeno:  20.11.2019

Sňato: 20.12.2019

III.   FINANCOVÁNÍ - TŘÍDA 8

 
 



 

 
 

11 

 

C2 

 
 

 

 



 

 
 

12 

 

C2 

 

 


